Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que nos informe qual obra é
passível de realização que permita o escoamento adequado de águas pluviais, na Via
Vicente Manoel de Oliveira, próximo às chácaras Santa Clara e São Francisco, no bairro
dos Mirandas.

J U S T I F I C A T I V A

Recebemos dos moradores vídeos gravados na última semana, onde houve

fortes chuvas no Bairro dos Mirandas.
No local referenciado não há o devido escoamento das águas pluviais, que

acabam invadindo algumas residências.
Portanto, é necessário que a prefeitura realize estudo técnico, a fim de avaliar

qual seria a melhor medida para evitar essa situação e colocá-la em prática com a maior
celeridade possível, de modo a evitar os transtornos aos moradores.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Março de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador